RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DE CONSELHEIRO

TUTELAR

EDITAL Nº 001/2023/CMDCA

A Comissão Especial, instituída pela Resolução nº

01/2023/CMDCA, no uso de suas atribuições legais, considerando

o disposto no Art. 132 e 139 da Resolução nº 231/2022 do

CONANDA e na Lei Municipal nº 1158, de 04 de abril de 2023,

torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA

OBJETIVA DE CONSELHEIRO TUTELAR do processo de escolha

dos membros do Conselho Tutelar do município de Macieira/SC.

Nº
Inscr. Nome da candidata

Pontuação na
Prova Nota

Total
CE LP IB

01 NANDINI ROSSI 3,0 2,0 2,5 7,5

05 VANESSA CARMELINA DUARTE PADILHA 3,5 2,0 2,0 7,5

09 PATRÍCIA REGINA LIDANI LOCATELLI 2,5 0,5 2,0 5,0

07 JULIANA SONDA 2,0 0,5 2,0 4,5

03 MARISA FONSECA 2,0 1,0 1,5 4,5

02 MARISETE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 3,0 - 1,5 4,5

04 ANGELA CASTILHO DA SILVA 2,0 0,5 1,5 4,0

06 EDENILDE PEREIRA FELIX 2,0 1,0 1,0 4,0

08 TAINARA DIAS DA CUNHA FRANÇA - - - -

Observações:

a) CE – Conhecimento Específico; LP – Língua Portuguesa; IB – Informática Básica.

b) Em conformidade com o Item 7.13 do Edital 001/CMDCA – “Havendo menos de 10
(dez) pretendentes com nota igual ou superior a 5,0 (cinco), a prova de avaliação
também classificará os candidatos que tenham atingido nota inferior a 5,0 (cinco),
observada a ordem decrescente de pontuação, até que se obtenha o número
mínimo de 10 (dez) candidatos aprovados”.

  Macieira, 12 de julho de 2023.

Presidente do CMDCA: Nadir Zimmer Telegen

Membros da Comissão Especial: Cristiane Turmina, Taisa Scopel, Rosangela Tasca

Wosniak, Mara Regina Szalyga.